

valby skakklub



4 årgang nr. 10 1 december 1976

Indholdsfortegnelse :

Valby I - Tårnby I	side 2
Glimt fra holdturneringen	side 3
Valby I - Lyngby Virum IV	side 5
Valby II - Tårnby IV	side 6
Valby II - Rødovre V	side 7
Små nyt	side 7
Resultater fra Holdturneringen	side 8
Vinterturnering , gruppe A	side 9
Vinterturnering , gruppe B	side 10
Skakspillet utrolige historie	side 11
Små lette kombinationsøvelser	side 12
Ringstedturneringen	side 14
Juleafslutning d. 16 - 12 , kl. 20.00	side 15
Spørgeskema	side 15
Program og oplysninger om klubben	side 16

Holdturneringen 2. runde

v/ Jørgen Lethan

Valby I - Tårnby

5 - 3

Hjemmekamp 4/11 - '76.

- | | |
|-------------------------------------|-------|
| 1. Preben Nielsen - Bjarne Knudsen | 1 - 0 |
| 2. Jørgen Lethan - Kim Danielsen | 1 - 0 |
| 3. Verner Christensen - Knud Larsen | 0 - 1 |
| 4. Rich.Hj. Nielsen - F.L.Sørensen | 1 - 0 |
| 5. Helge Jensen - Ole Brandt-Jensen | 1 - 0 |
| 6. H. Kaae - Torben Grafmøller | = - = |
| 7. Per U. Johansen - Anni Jørgensen | 0 - 1 |
| 8. Bo Andersen R - Jens Jørgensen R | = - = |

Atter en sejr, og så meget mere betydningsfuld, som Tårnby må regnes for en af de værste konkurrenter til oprykningen. Mørkt så det ellers ud i starten. Preben fik modstanderens "anti-Marshallåbning"

i den gale hals og måtte give dronning og bonde for tårn og løber for at overleve. (Der mumledes om, at han i fremtiden skulle spille med hænderne bundet på ryggen). Men så begyndte han at samle tanker om den håbløse stilling, og pludselig kom et glimt af genialitet ned til ham fra det høje i form af et løberoffer. Det var genialt i næsten alle varianter (se følgende analyser) - og hel-

digvis så modstanderen ikke den ene, der gendrev det hele. I stedet for blev han mast i få træk.

Lethan snød modstanderen i åbningen og trængte ind via skak på f7, efter dameafbytning lignede det dog kun en mindre stillingsfordel, men da fjenden byttede begge sine løbere mod springerne, blev han revet op og mistede et par bønder og en kvalitet. Verners modstander spillede frækt g-bonden to skridt frem til angreb foran sin egen rokadestilling. Verner missede med øjnene og ofrede korrekt en bonde - men hans forventede kraftige modangreb løb overraskende nok ud i sandet, og i den efterfølgende obligate tidnød røg hele partiet samme vej. Richard vandt en sikker sejr. Han havde initiativet fra starten, trængte ind på 8. række, vandt en officer - og afviste med fast hånd modstanderens små slutspil-fiduser. Helge gjorde sit bedste for at fortsætte i stillen fra 1. runde og ofrede en bonde for at få spil. Stillingen var vist ikke alt for skudsikker, men en fiks kombination knuste modstanderen - og det er jo hovedsagen! Selvom Kaae (ligesom Deres udsendte medarbejder) ikke kan fordrage at spille hvid mod fransk, fik han udmærket spil

og vandt en bonde. Sin beklagelige vane tro gav han remis i slutspillet - hvorefter han på overbevisende måde demonstrerede hvordan han kunne have vundet partiet ! Ak og ve (hvornår finder lægevidenskaben et effektivt middel mod " allergi over for vundne hængepartier"?). Per kom frygteligt ud at svømme i åbningen. I lang tid stod hans konge urørt med kuglerne fløjtende om ørerne, inden det endeligt lykkedes ham at få majestæten rokeret i sikkerhed og sig selv ind i et tabt slutspil. Bo befæstede sit solide greb om 8-brættet med et parti, der i mangt og meget mindede om 1. runde. Langsomt og sikkert kom han i fordel, og lige så sikkert i forrygende tidnød. Men denne gang overså han desværre den sikre gevinst i skyndingen og måtte tværtimod overlade modstanderen slutspilfordelen i hægestillingen. Heldigvis viste det sig, at de uligefarvede løbere sikrede remis'en, da partiet blev genoptaget ugen efter. Slutstilling 5 - 3. To sejre i rap og en sikker førsteplads i gruppen - en helt ny fornemmelse.

JL

 %%%%%%%%%%
 %%%%%%%%%%
 ++++++

Glimt fra holdturneringen

v/ Preben Nielsen

Her vil vi se på et af førsteholdets gevinster mod Tårnby. De hvide brikker føres af Bjarne Knudsen, mens de sorte brikker farer planløst rundt på brættet, af og til finder jeg da et nogenlunde træk. Efter et par træk i træk systematisk at have spillet det dårligset træk i stilling var vi nu nået frem til følgende stilling (diagram 1), hvor vi vil sætte den snar-rådige læser på prøve. Kig godt på stillingen. Hvid trækker og vinder.

T	.	.	.	S	T	K	.	
.	L	B	B	D	B	B	B	sort: STORE
B	.	S	.	.	.	.	.	hvid: små
.	B	.	l	b	.	.	.	
.	.	.	s	.	.	.	.	
.	.	.	.	.	.	.	.	
b	b	b	.	.	b	b	b	
t	s	.	d	t	.	k	.	

Nå, fandt I ud af det. Det var selvfølgelig e5-e6!! . Lad os se på hvad der kan ske.

I (partiet) 1. fxe6, Sxe6 2.dxe6, Txe6 3. Dxe6,Lxe6+ og hermed er jeg afgørende bagud.

II 1. dxe6, Sxc6 med officersgevinst

III(nok det bedste for sort) 1. Df6, exf7+

2. Txf7, Lxf7+ 3. Dxf7, Sf3 med kvalitet og bonde i overvægt.

Efter endnu et par træk og et par afbytninger var vi nået frem til følgendestilling. (diagram 2).

```

. . T . . . K .
. L B . . . B .
B . S T . . . B
. . . . .
. . . . d . . .
b b b . . b b b
. . . . t . k .

```

Her forsøger sort det sidste fupnummer. Da jeg spillede trækket, troede jeg det var godt nok, men senere analyser viste, at hvid hvad kunne klare sig. Under alle omstændighed var det sort bedste praktise chance for at få point i partiet, da stilling i dia. 2 jo hurtig taber for sort.

Sort trak her Sd4 ?!!! (modstanderen havde kun ca. 20 min tilbage til 13 træk og som man vil se er varianterne ret kompløce-rede).

1. Vi kan først se på , hvad der sker hvis sort slå løberen.

I. 1. Lxb7, Sxc2 2. De2, Sxel og springeren kan ikke slå p.g.a. Tdl (Det var øjensynligt denne variant min modstander også havde set) . Men id kan spille stær-

kere.

II. 1. Lxb7, Sxc2 2. 2. De8 + !!, Txe8 3. Txe8, Kh7 4. Le4+ (Denne mellem-skak redder alt for hviø . Her var jeg også nået i min analyser ved bræt-tet, men sad med den overbevisning at han skulle bruge et træk for at dække matten i bunden) , g6 5. Lxc2, slår springeren og dækker samtidig matten.

Vi vil også på lidt andre muligheder (diagram 2)

III. Ldl , Te6 med afgørende sort fordel

IV. 1. Tc1 (også på Tal,Tbl) , Lxf3 2. gxf3, Te6 og den sorte dronning er solg til stanglakrids.

V. I partiet fulgte 1. Tfl, Sxf3 + , 2. gxf3 (en bedre chance havde sik-kert været Khl) , Tg6+ 3. Khl , Tf8!! 4. h3, Txf3 5. og hvid gav op

Et glimrende eksempel på at det godt kan betale sig at kæmpevidere selv om man står ligt i underkantet. Man skal bare lægge lidt gift ud for modsanderen. Når man står så dårligt som jeg gjorde er det jo ligegyldigt om man taber efter yderli-ge 25 træk, eller som her finder en chan-cerig variant som også taber, men hvor der er stor sa- nlighed for at modstande-ren træder forkert.

Holdkamp d. 24-11 1976 v/preben Nielsen
Spillet i Lyngby-Storcenter.

VALBY I - LYNGBY- VIRUM IV.	5 - 1+2h
1. Preben Nielsen - Børge Storm	1 - 0
2. Jørgen Lethan - Axel Christense	h - h
3. Verner Christensen-Salem Aissa	1 - 0
4. Richard Hj Nielsen-Torben Leth	0 - 1
5. Helge Jensen - Søren Petersen	1 - 0
6. H. Kaae - Jens Fomsgaard	1 - 0
7. Per U. Johansen-Michael Dissing	1 - 0
8. Bo Andersen(R)-Philippa Frøling	h - h

Holdet tredie sejr i træk. Hvis vi kan forsætte med disse gode indsatser skulle den oprykning, som vi har kæmpet hård for de sidste tre år endelig lykkes. Dog er det et på en billig baggrund vi hidtil har vundet. SK 41 og LVS hold var meget svage og begge sejre, burde efter styrkeforskellen have været væsentlig større.

Preben spillede med hvid mod en caro-kann, og valgt det skrappe opstilling og lancerede en åbning teoretisk nyhed i form af et bondeoffer (nogle vil med rette hævde at han meningsløst satte en bonde i slag) som nok aldrig vil få plads i åbningsteorien. Det virkede dog. Modstanderen spillede et par slappe træk og kom hurtigt til

at stå næstbedste. Et kongeangreb gjorde ende på modstanderens trængsler. Lethan spillede sort i en prøjser, hvor modsanderen spillede to halvsløje træk (La4 i stedet for Le2 og Sh3 i.s.f. Sf3). Derfor var det overraskende lidt Lethan fik ud af stilling ud over et enormt forbrug af tid (Vi kan måske i næste nummer se lidt på stilling. Åbningsteoretisk er det noget man tit kan komme ud for. Slår man op i Keres: Dreispringerspil bis Königsgambit står der at La4 er dårlig, men ikke hvorfor. Jeg troer jeg har fundet ud af hvorfor, men vil gerne dryfte varianterne med JL før de offentliggøres). Tilbage sad Lethan uden fordel og i enormtidnød. Resultat: Hængeparti der ved korektspil kaa holdes remis. Verner kom godt fra start men mistede pludseligt en kvaligtet, men i den gensidige tidnød lykkedes det Verner at vende partiet. Richard tabte igen. Efter at have stået klart bedst valgt Richard en forket spilleplan og tabte. Helge vandt sit tredie parti på den sædvanlige måde efter en fikskompination. Kaae, som var blevet bearbejdet kraftigt i teg af holdlederen, og så ingen anden udvej en at vinde sit parti. Han måtte dog kæmpe længe og hård. Modsatnderen var at den type der ik-

ke giver op, så Kaae måtte næsten pille alle brikkerne fra ham før han gav op. Det var iøvrigt ikke karakteristisk for Lyngby-Virum, idet både Per, Helge og Preben modstandere alle gav op, selvom de havde visse modchancer. Per oparbejdede langsom en fordel, og fik det hele afviklet til et slutspil med to bønder i overvægt, hvorefter modstanderen opgav. Bo, som ankom til holdkampen i taxa for ikke at svigt os (et prisværdigt intitertiv) kom ud for samme antimarchall som Preben (se forgående referat) men kom bedre fra start. Dog kom han hurtig i den sædvanlige forrygende tidnød og endte efter hånden i et tabt slutspil som modstanderen dog ikke kunne finde ud af at vinde. Samtidig sket der flere dramer. Bo's vinge faldt. Modstanderen som ikke havde noteret krævede partiet for vundet, men ved rekonstruktion viste det sig at der var trukket 40 træk. Alt i alt længeparti; hvor Bo er en bonde bagud, men som kan holdes remis. Alt i alt nok 6 - 2 til os. Det ser ud til, at vi er begyndt at vinde de kampe vi skal. De sidste tre år har vi jo specielt gjort os bemærket ved at banke de øvrige tophold og tabe til bundholdene. Om vi kan banke topholdene, får vi først besked om til foråret, når vi skal møde Als II og Øbro IV.

Holdkamp d. 1-11 -76 v/Preben Nielsen udekamp

Valby II - Tårnby VIV

	=	2=	=	5=
1. Agnete Coulthard-L. Marcussen	=	=	=	=
2. Møller Jensen - Jørgen Lundorf	0	-	1	
3. N.J. Simonsen - Flemming Riber	0	-	1	
4. Per Rydén - Bjarne Tholstrup	0	-	1	
5. Per Gewecke - Bjarne Matiesen	0	-	1	
6. Jens Gewecke - Skovsø Nielsen	1	-	0	
7. Niels Gewecke - Ole Hildin	0	-	1	
8. Aage Møller - John Hansen	1	-	0	

Næsten hele det normale hold var taget turen ud til Tårneby, kun Sonne protesterede over den lange vej og blev skiftet ud med Åge.

På forhånd var der håb om et hæderligt resultat efter det var meddelt, at Tårnby havde tabt = - 7= i første runde. Nederlaget på 2= - 5= var nok i overkanten af, hvad det burde have været efter stillingerne. Både Niels G og Møller Jensen stod udmærket, men fik ikke omsat det i nogle point. Ryden tabte hurtigt et tårn og modstanderen holdt sig fri af fuskieriet og sikrede sig ettallet. Niels J.S. tabte efter hård kamp i en remispræget stilling. Holdets to triumfriere var Jens og Åge. Agnete spillede remis på førstebrættet.

Iøvrigt blev holdet også svigtet af dere s

holdleder, som var forhindret i at komme og yde holdet den fornødne moralske støtte. Derfor er dette referat også så mangelfuldt, udelukkende skevet på baggrund af upålidelige oplysninger fra enkelte af spillerne.

Holdkamp d. 25-11 - 1976 v/Preben Nielsen hjemmekamp.

Valby II - Rødovre V	1 - 7
1. Agnete Coulthard-M.Lundsgård	0 - 1
2. E.Møller Jensen-Leif Clausen	0 - 1
3. N. J. Simonsen- Frank Andersen	= - =
4. S.Aa. Sonne - Jens Bager	0 - 1
5. Per Rydén - Michael Garly	0 - 1
6. Per Gewecke - Jan Nielsen	= - =
7. Jens Gewecke- Erik Thomsen R	0 - 1
8. Niels Gewecke - Lars Andersen	0 - 1

En ordentlig dukkert til andetholdet.

Den første der blev færdig var lille Niels som efter alt for hurtigt spil tabte. (Husk at bruge noget mere af din betænkningstid) Den næste der var færdig var Jens også med tab som resultat. Så kom aftenes første lille lyspunkt. Per G. var i stand til at holde remis. Det næste parti der blev færdig var Niels J.S. , som også spillede remis. Det skulle vise sig

at blive det sidste point til os. Samtidig var referanten blev færdig med at dryfte ostemadder og kaffemaskine og er derfor i stand til at komme med et par kommentare om de sidste par partier. Sonnetante i starten af partiet en let officer og var derfor chanceløs i resten af partiet. Agnete endte i et håbløst slutspil som førte til tab af partiet. Møller stod godt det meste af partiet, men til slut havde modstanderen et kraftfuldt springertræk der afgjorde partiet. Per Rydén kæmpede længe hårdt og inderligt for at pynte på resultatet, men det lykkedes ikke. Alt i alt en sort aften for Valby Sk. men der er ingen grund til at tabe modet af den grund. Holdet deltager første og fremmest for at lære og få noget rutine.

=====

Små nyt fra bestyrelsen og KSU.

København Skak Unions EMT 1977

Spillested : Valhøj Skole , Rødager Alle
2610 Rødovre

Spilledatoer : 14/1 (NB!! fredag aften
19-23) 15/1 (lø) , 16/1(sø)
23/1(sø), 29/1(lø), 30/1(sø)
5/2(lø) præmieuddeling d.
6/2 (sø)

Vinterturnering , gruppe A v/ pn.

Gruppe A er blev fuldtallig. Som 10 mand er Kurt Østerberg indtrådt. Dette bedes især bemærket af de to spillere, som har været oversidere, idet de nu har to udsatte partier. Turneringslederen vil give besked om hvornår disse partier skal spilles. Gruppe A har ellers været præget af, at alle har mødt op og spillet deres partier. Kun få partier er blevet udsat, hvilket er godt, da Programmet er meget streng. 3. runte. Rydén ofrede sig selv ihjel mod Kurt de havde følgende resultater.

Åge Møller - Kurt Østerberg	0 - 1
Preben Nielsen - S.Aa. Sonne	1 - 0
Verner Christensen - Jens Gewecke	0 - 1
Bo Andersen - E.Møller Jensen	udsat
Richard Hj. Nielsen - Per Rydén	udsat

Af de tre spillede partier var der kun en overraskelse, idet Verner tabte til Jens. Man kan sige, at Verner næsten tvang Jens til at sætte ham mat, eftersom Verner jagede hans dronning hen på den gode position, hvorfra den kunne sætte mat, noget andet er så, at Verner ikke må overse en skomagermat. Preben havde stort besvær med at hive den ventede sejr over Sonne i land, og det var nok ikke lykkedes, hvis ikke Sonne havde været i foræringshjørnet til sidst.

Kurt vandt efftet solidt spil over Åge, som ligepludselig manglede et par officerer.

4 runde

Kurt Østerberg - Per Rydén	1 - 0
E. Møller Jensen - R. Hj. Nielsen	0 - 1
Jens Gewecke - Bo Andersen	0 - 1
S.Aa. Sonne- Verner Christensen	udsat
Åge Møller - Preben Nielsen	0 - 1

En runde med helt igennem ventede resultater. Rydén ofrede sig selv ihjel mod Kurt og manglede et par officerer i slutspillet. Richard vandt efter hård kamp over Møller. Da Bo ikke lod sig nare i Jens mat, men i stedet for vandt Jens dronning, var der ingen tvivl om hvor point skulle hen. Preben vandt over Åge uden de store sværds slag, efter at have vundet et par officerer i midtspillet.

Stillingen efter 4 runde

1. Preben Nielsen	4 p. (4)
2. Bo Andersen	2,5 (3)
3. Kurt Østerberg	2 (2)
4. Richard Hj. Nielsen	1,5 (2)
5. Åge Møller	1,5 (4)
6. Jens Gewecke	1,5 (4)
7. Per Rydén	1 (3)
8. Verner Christensen	1 (3)
9. S. Aa. Sonne	0 (2)
10. E. Møller Jensen	0 (3)

Vinerturning, gruppe B v/Per U. Johansen Alle disse resultater var som forventet. Desværre var der en trykfejl i sidste nummer. Vi retter: 2 runde 21-10
 Per Gewecke - Agnete Coulthard 1 - 0
 Per G var desværre blevet sat som taber. Vi der ellers kæmpede som aldrig set før. Han beklager meget. Dog var teksten under resultaterne rigtig.

3. runde 11-11

Niels Gewecke - Per Gewecke 0 - 1
 Per U. Johansen - N.J. Simonsen 1 - 0
 Karl Nielsen - Jørgen Lethan 0 - 1
 Helge Jensen - Erling Christiansen udsat
 Agnete Coulthard oversidder

I denne runde var brødreopgøret på forhånd det mest åbne. Det lykkedes Per G at slå lillebror Niels, og Per G har herved fået en flot start på sin første vinterturning med 2p af 2 mulige. Karl viste også meget lovende takter mod Lethan og stod længe udmærket. Agnete kan vente meget hård kamp om sin formodede plads i finalegruppe 3. Jeg selv vandt over Niels Jørgen, der længe havde en lille fordel, men så pludselig satte et tårn i slag. Partiet Helge - Erling er udsat på ubestemt tid.

4 runde 18 - 11

Erling Christiansen - Karl Nielsen 1 - 0
 Per Gewecke - Per U. Johansen 0 - 1
 Agnete Coulthard - Niels Gewecke 1 - 0
 Helge Jensen - Niels J. Simonsen udsat

Jeg selv vandt meget hurtigt over Per G, der kom meget dårlig fra åbningen og snart var en dronning bagud. Agnete vandt over Niels G som aldrig set før. Han ville også have tjent adskillige sodavand, hvis han havde vundet, men overmagten var for stor, og Agnete fik sit første point. Karl kom hæderligt fra start, men Erlings større styrke viste sig snart, og et par livlige springere gjorde det af med modstanderen. Helge fik endnu engang et parti udsat. Han har nu et hængeparti og to udsatte, som gerne snart skal afvikles.

Stilling efter 4 runde.

1. Per U. Johansen 3p (4)
2. Jørgen Lethan 2p (2) + 1h.
3. Per Gewecke 2p (3)
4. Erling Christiansen 2p (3)
5. Niels J. Simonsen 2p (3)
6. Karl Nielsen 1p (3)
7. Agnete Coulthard 1p (3)
8. Helge Jensen 0p (1) + 1h
9. Niels Gewecke 0p (4)

Det er endnu for tidligt at drage nogen vidtgående konklusioner over stillingen. Dog kan man sige at Lethan og Per er kommet godt fra start. Per G og Niels J har fået vigtige point mod Agnete, der til gengæld er kommet dårligt fra start. Niels G synes allerede lidt tabt af feltet.

Skakspilles utrolige Historie
af Niels Jørgen Simonsen
(Valby Sk. svar på Jens Envølter)

4. kapitel (forsat) :
" Berømte Skakspillere "

6) " Yankee-Paul " Morphin.

Morphin blev for alvor kendt, da han slog den berygtede ungarske mester & kæderyger Løwethand i et famøst parti af berømt karakter. Morphin var da 13 år gammel, og Løwethard et fæ. Efter kampen sagde Løwethard: " jeg er blevet svindlet ud af brættet af en lømmel " , men ingen forstod ham, for han sagde det på ungarsk. Det sagdes om Morphin, at han var " som snydt ud af næsen på sin far " - snyde kunne han i hvert fald - ingen tvivl om den sag, som Jens Envølter engang sagde, da han stak sin modstander én på bærret. Morphin der, som navnet antyder, var narkoman, blev især berømt for den Europaturné, han foretog i det Herrens år 18-hvidkål. Hans ankomst til Frankrig er især berygtet. Hangik nemlig han til en pølsevogn og sagde til indehaveren: " Giv mig en stor klat ketchup på et stykke papir - i en fart " . Idet han fik det, spurgte pølsevognens ejer: " Hvorfor vil De have

side 11

dette ". Morphin svarede prompt: Jo - jeg har nemlig lyst til at tvære et eller andet ud i Deres grimme fjæs ", hvorpå han lod handlig følge ord. Hvorom alt er, så kom han til Europa, og han gjorde det i sit livs 22. eller 23. år. De, der hævder, at han var 22 år gammel, begrunder denne hypotese med, at han nøjagtigt 4 måneder forinden havde været til frisøren, og da var han præcis 22 år, 3 måneder, 4 uger & 5 dage gammel. Beviset skal være en kvittering fra frisøren, o' hair, udstedt på et beløb af 3 dollars i store sedler plus et gebyr a 5 cent pr lus. Modstanderne af denne teori hævder, at han var 23 år gammel. Begrundelsen er, at han (Morphin) nøjagtig én måned forinden havde sagt til en modstander: " Hvis De slår min dronning, vil jeg personligt og i al min pragt dreje Deres grimme tud rundt om drøbelen på Dem, så sandt som jeg er 23 år. Tilhængerne af den første påstand angriber dette punkt ved at fremføre, at Morphin jo faktisk ikke drejede tuden rundt om drøblen på modstanderen, og at han folgeligt ikke kunne være 23 år, da han jo havde sagt, at han ville gøre dette så sandt han var 23 år - det var med andre ord ikke sandt. Til dette svarer tilhængerne af denne påstand, at han (Morphin) sagde, at han

(Morphin) ville dreje hans (modstanderens) tud rundt om drøblen på ham (modstanderen), hvis, og kun hvis, han (modstanderen) slog hans (morphins) dronning - da han (modstanderen) ikke gjorde dette (muligvis fordi dronningen ikke stod i slag), behøvede han (Morphin) jo heller ikke at realisere sin (Morphins) trussel. Det er endnu ikke klargjort, hvem af disse to grupper, der har ret, og alle forsøg på at forlige dem (grupperne) har hidtil været forgæves - de står stejlt, ligesom Jens Envalter gjorde på toppen af Møns klint. Morphins turné blev iøvrigt en enorm triumf for ham. Han slog som nævnt i sidste nummer Adolf A. Andesparker i en match (Du vil vel ikke fortælle mig, at du har glemt DET, kære læser), dernæst de to franske franskmænd fra ...øh..Frankrig Harrwitz & Horrwitz (eller, om man vil , Horrwitz & Harrwitz), hvorefter han stillede efter en match mod Howard Trickstown, som aldrig kom i stand (matchen, altså), hvilket også står i sidste nummer (måske, men kun måske, er der et enkelt eksemplar tilbage af dette nummer, hvis du er hurtig) - Morphin drog derefter hjem til Staterne på den anden side af " Dammen " (" The Dam "). Her ville han være sagfører. Den

dommer, der skulle udnævne ham, sagde: "Hvis han svindler i retsalen som på skakbrættet, bliver vi fuppet ud ". Han nægtede derfor at udnævne Morphin til retsagsakrobat, hvilket inspirerede " Yankee-Paul " til at gribe han i nakken og tvære hans ansigt ned mod et bord. Da Morphin kom ud 30 år senere kom ud fra sit ophold bag de stive gardiner, havde han glemt alt om skak - derved ophører hans forbindelse med os, og jeg skal undlade at nævne, at han endte sine dage som sælger af underbukser med lådden vrang til hjemløse katte i Pernambuco. I næste nummer: Wilhelm Steinhertz!!! læs om skakspillets store reformator!!! husk: kun ét blad pr. mand!! og ikke noget med at springe de ældre begejstrede læsere over i køen ! De har også ret til et eksemplar !! altså - på gensyn, fans!!

NJS

=====

Små lette kompositions øvelser
v/ Preben Nielsen

Jeg har her samlet et par overvejen simple kompositionsøvelser. Alle er taget fra partier jeg selv har spillet. De fleste skulle ikke være sværere end de skulle kunne løses direkte fra bladet.

opgave nr. 1

```

. . . . . K . .
B B . . D B . B
. . B . . . T
. . . . B d . b
. b . B b . . .
. . . b . . . .
b b . . . b . .
. . . . . t k

```

Hvid trækker og vinder.

opgave nr. 2

```

. . K . T . . T
B B B . L . . .
. . S B . . . .
. . . s . . s .
. . . D b b . .
. . . . . b
b b d . . . b k
. . t . . t . .

```

Hvid trækker og vinder

opgave nr. 3

```

. . . . . T K
B B B . . B . B
. . . . B . S .
. s . . . D .
b . . . d . . .
. . b . . . .
. b . T . t b b
. . . . . t . k

```

sort trækker og vinder

opgave nr. 4

```

. . . . T . K .
B . . . . B . B
. . . . . B .
S . l B . . . .
D t B b T . . .
b . t . . . . .
. . . . . b b b
. . . . . d k .

```

sort trækker og vinder

opgave nr. 5

```

. . . T D T . K
B B B L . . . B
. . . L . b B s
. . . . . l .
. . . b B . d .
. . b . . . . .
b b . . . . b b
t . . . . t . k

```

sort trækker og vinder

opg. løsninger. opgl. De8+, De8 2. Tg8+,

Kxg8 3. Dxe8 med dronning for tårn.

opg. 2 Se6 !! med dronningfangst.

opg. 3 - , Txf2 2. Txf2 , Del+ 3. Tfl, Dxfl mat.

opg. 4 - , Ddl a) 2. Dxd1, Tel+ 3. Dxe1, Txd1 mat b) 2. Tbl1, cl , DxT 3. D.D Tel+ osv. c) h3, Tel.

opg. 5 f7!! a) Lxg4, Lf6 mat b) Dd6, DxD, LxD, Lf6 mat. c) Txf7, Txf7 1) Le7, Txe7 2) Lxg4, Lf6 3) Dxf7, Sxf7, Kg8, Sh6+

Ringstedturneringen 1976 .v/ Preben N.

	1	2	3	4	5	6	to
M.kl. Preben Nielsen =	=	1	=	1	0	1	4
1.kl. Rich.Hj. Nielsen	0	=	=	1	=	=	3
2.kl. Per U. Johansen	1	1	0	0	1	0	3
3.kl. Kurt Østerberg	1	0	1	0	1	1	4
3.kl. Niels Gewecke	0	1	0	0	0	1	2
3.kl. Per Gewecke	1	0	0	0	0	1	2
3.kl. Jens Gewecke	1	0	0	1	0	0	2

I år var vi 7 der drog til Ringsted, et godt skridt på vejen til de fortiden meget højere deltagerantal. Turnering i år var lagt til Sønderpark Skolen i stedet for Valdemar Skolen, noget som jeg fik besked om dagen i forvejen. Der var flere mangler ved arrangementet end der plejer at være. Deltagerantal var også for nedadgående og præmierne var både i antal og størrelse ret begrænsede. Skolen lå langt uden for lov og ret, men var helt moderne. Man sagnede også angivelse for, hvor de enkelte klasser skulle spille.

Til selve turneringsresultatet skal der ikke knyttes så mange bemærkninger.

I mesterklassen spillede Preben betydeligt bedre end han har gjort i den senere tid.

Det blev til en overraskende 3. plads (uden præmie, nogen siger vi lever i en

saretid, men anstændigvis bør der altid
være 3 præmier i en klasse) med 4 point
efter kun at have tabt knebent til Kai
Bjerring, men efter at have besejret Per
Rosell i runden før. Det er vist klubbens
bedst placering nogensinde i Ringstedtur-
neringen.

I 1. kl. sluttede Richard på 3 p. efter hele 4 remis.

I 2. kl. Sluttede Per efter en skuffende indsats med kun 3 p. Der mangler lidt bid over Pers spil.

Kurt blev klubbens eneste præmietager med 5. præmie i 3 kl. Kurt burde nok have haft et point mere. Niels, Jens og Per sluttede alle med 2 p.

Tilslut et glimt fra et af partierne.

M-klassen sidste runde.

. . . . K . .
 . B . . B . .
 B . B b S b . . sort trækker
 . . b . d . D . og vinder
 . b
 b . . T . . l .
 k t

Hvid: Carsten Kowalchy, BbyS

Sort: PN

Løsning Dg3!!

Juleafslutning d. 16 dec .Alle medlemmer
er velkomne.

Som de foregående år vil der blive udsænkning af julegløgg(for juniore vil denne kunne erstattes af sodavand). Desuden vil der blive rig lejlighed til at forsyne sig med kager og julegothor. Ligeledes vil der blive afholdt en juleturnering, hvor alle skulle have en chance for at vinde. Til denne turnering er der

Så vel mødt torsdag d. 16 dec. kl. 20.00

p.b.v. Preben Nielsen

I dette nummer har vi indlagt et spørge-
spema, som vi meget beder jeg om at besva-
re, da det har stor betydning for bestyrel-
sens arbejde. I det mindste bør i sætte
krydser ved alle spørgsvålene, og hvis I
er lidt flittige ser vi meget gerne at I
skriver kommentarer til jeres svar ved si-
den af. De af jer der er her torsdag d.
2-12 skulle nok have tid til at udfylde
det, mens I spiller vinterturning. Er I
der ikke, så aflever dem næste torsdag el-
ler send dem til turneringslederen.
Skal bladet, klubben og turneringerne la-
ves bedre afhænger det af DIG. Besvar spørgs-
skemaet for DIN EGEN SKYLD.

Tak på forhånd.

pu.j.

KASSEREN SER GERNE AT I HAR BETALT
FOR HELE ÅRET INDEN UDGANGEN AF DECEM-
BER MÅNED! KONTINGENINDBETALING KAN FORE-
TAGES HVER TORS DAG!

~~~~~

Program for december og januar:

to. 2 - 12 Vinterturnering, 5 runde  
ti. 7 - 12 Valby II - Hvidovre IV, Hvid-  
ovre bibliotek, Hvidovrevej  
280.1, 2650 Hvidovre  
to. 9 - 12 Valby I - Vanløse II, hjemme  
to. 9 - 12 Udsatte kampe og hængepartier  
to. 16- 12 Juleafslutning  
to. 23- 12 Lukket  
to. 30- 12 Lukket  
to. 6 - 1 Udsatte kampe og hængepartier  
to. 13- 1 Vinterturnering, 6 runde  
to. 20- 1 Vinterturnering, 7 runde  
to. 27- 1 Udsatte kampe og hængepartier  
to. 3- 2 Vinterturnering, 8 runde

=====

VALBY SKAKKLUB

Spillested : Høffdingvej 10  
Alle torsdage 19<sup>30</sup> - 23<sup>45</sup>  
Tlf: 17 83 22

Formand : Preben Nielsen  
Peter Bangsvej 116.1  
2000 København F

Kasserer :

Erling Christiansen  
Gammelgårds Alle 7.5  
lejlighed 51  
Vejlegårdsparken  
2660 Brøndby Strand  
Tlf: (02) 73 79 45

Turneringsleder:

Per Ulstrup Johansen  
Retortvej 48  
2500 Valby  
Tlf: 17 85 83

Bestyrelsesmedlem:

Helge Jensen  
Eschrichtsvej 45  
2500 Valby  
tlf: 17 85 83

Bestyrelsesmedlem:

Niels Jørgen Simonsen  
Sjælør Boulevard 1  
2450 SV  
tlf: 30 35 11

Spilleudvalg :

Preben Nielsen  
Per U. Johansen  
Helge Jensen

Redaktion af dette nummer : Preben Nielsen  
Stof til næste nummer snarest muligt og  
senest torsdag d. 16-12 til N.J.S.